
Управление образования администрации города Ульяновска
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

города Ульяновска «Средняя  школа № 61»
(МБОУ «СШ № 61»)

ПРИКАЗ

«16» января 2024                                                                                           № 34
г. Ульяновск

об изменении графика
контрольных мероприятий

В связи с отменой учебных занятий 9 января (1 – 8 классы), 10 января (1 – 4
классы),  11  января  (1  –  8  классы),  12  января  (1  –  4  классы)  2024  года  и
корректировкой рабочих программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  изменения  в  графики  проведения  контрольных  мероприятий
(приложение 1) на второе полугодие 2023-2024 уч.г.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильясову В.И., Ятманову М.А.,
заместителей  директора по учебно-воспитательной работе.

И.О. директора  школы                                                       С.Л. Шибанова

С приказом ознакомлены:                             В.И. Ильясова
                                                                        М.А. Ятманова



Приложение 1
к приказу от 16.01.2024 № 34

Изменения в графике проведения оценочных процедур

Графики проведения контрольных мероприятий 
во 2 полугодии 2023-2024 уч.г.

Класс 
(с литерой)

Даты
проведения 

Формы проведения   контрольных мероприятий

Математика
5А 28.02 Контрольная работа №2
5А 13.05 Контрольная работа №3
5А 31.05 Контрольная работа №2
5Б 15.02 Контрольная работа №4
5Б 30.04 Контрольная работа №3
5Б 16.05 Контрольная работа №4
5В 15.02 Контрольная работа №2
5В 30.04 Контрольная работа №3
5В 15.05 Контрольная работа №4
5К 28.02 Контрольная работа №2
5К 13.05 Контрольная работа №3
5К 31.05 Контрольная работа №4
6А 01.02 Контрольная работа №3
6А 04.04 Контрольная работа №4
6А 29.05 Контрольная работа №5
6Б 23.01 Контрольная работа №3
6Б 01.04 Контрольная работа №4
6Б 30.05 Контрольная работа №5
6К 01.02 Контрольная работа №2
6К 15.03 Контрольная работа №3
6К 10.05 Контрольная работа №4

11Л 10.01 Контрольная работа №5
11Л 29.01 Контрольная работа №6
11Л 26.02 Контрольная работа №7
11Л 12.03 Контрольная работа №8
11Л 26.03 Контрольная работа №9
11Л 23.04 Контрольная работа №10
11Л 14.05 Контрольная работа №11

Алгебра
7А 26.02 Контрольная работа №3
7А 29.03 Контрольная работа №4
7А 24.05 Контрольная работа №5
7Б 20.02 Контрольная работа №3
7Б 26.03 Контрольная работа №4
7Б 21.05 Контрольная работа №5
7В 27.02 Контрольная работа №3
7В 27.03 Контрольная работа №4
7В 23.05 Контрольная работа №5
7Г 26.03 Контрольная работа №3
7Г 01.04 Контрольная работа №4
7Г 24.05 Контрольная работа №5



8К 12.01 Контрольная работа №3
8К 08.02 Контрольная работа №4
8К 17.04 Контрольная работа №5
8К 22.05 Контрольная работа №6
8К 29.05 Контрольная работа №7
8Б 23.01 Контрольная работа №4
8Б 19.03 Контрольная работа №5
8Б 25.04 Контрольная работа №6
8Б 20.05 Контрольная работа №7
8Л 10.01 Контрольная работа №3
8Л 07.02 Контрольная работа №4
8Л 16.04 Контрольная работа №5
8Л 21.05 Контрольная работа №6
8Л 29.05 Контрольная работа №7
8Э 01.02 Контрольная работа №4
8Э 26.03 Контрольная работа №5
8Э 03.04 Контрольная работа №6
8Э 24.05 Контрольная работа №7
9А 26.01 Контрольная работа №3
9А 27.02 Контрольная работа №4
9А 22.03 Контрольная работа №5
9А 16.04 Контрольная работа №6
9А 21.05 Контрольная работа №7
9Л 18.01 Контрольная работа №3
9Л 14.02 Контрольная работа №4 
9Л 13.03 Контрольная работа №5 
9Л 03.04 Контрольная работа №6 
9Л 08.05 Контрольная работа №7 
9Б 05.02 Контрольная работа №3
9Б 07.03 Контрольная работа №4
9Б 28.03 Контрольная работа №5
9Б 19.04 Контрольная работа №6
9Б 17.05 Контрольная работа №7

10Л 12.01 Контрольная работа №5
10Л 09.02 Контрольная работа №6
10Л 22.04 Контрольная работа №7
10Л 17.05 Контрольная работа №8
10Э 06.02 Контрольная работа №5
10Э 26.03 Контрольная работа №6
10Э 17.04 Контрольная работа №7
10Э 22.05 Контрольная работа №8

Геометрия
7А 07.02 Контрольная работа №3
7А 29.04 Контрольная работа №4
7А 20.05 Контрольная работа №5 итоговая
7Б 06.02 Контрольная работа №
7Б 26.04 Контрольная работа №4
7Б 21.05 Контрольная работа №5 итоговая
7В 07.02 Контрольная работа №3
7В 24.04 Контрольная работа №4
7В 22.05 Контрольная работа №5 итоговая
7Г 06.02 Контрольная работа №3

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


7Г 03.05 Контрольная работа №4
7Г 24.05 Контрольная работа №5 итоговая
8К 17.01 Контрольная работа №2
8К 06.02 Контрольная работа №3
8К 19.03 Контрольная работа №4
8К 22.05 Контрольная работа №5
8Б 18.01 Контрольная работа №3
8Б 06.03 Контрольная работа №4
8Б 21.05 Контрольная работа №5 
8Л 15.01 Контрольная работа №2
8Л 07.02 Контрольная работа №3
8Л 27.03 Контрольная работа №4
8Л 27.05 Контрольная работа №5
8Э 06.02 Контрольная работа №3
8Э 28.03 Контрольная работа №4
8Э 28.05 Контрольная работа №5 
9А 12.01 Контрольная работа №2
9А 16.02 Контрольная работа №3
9А 19.03 Контрольная работа №4
9А 17.05 Контрольная работа №5
9Л 10.01 Контрольная работа №2
9Л 08.02 Контрольная работа №3
9Л 14.03 Контрольная работа №4
9Л 17.04 Контрольная работа №5
9Б 11.01 Контрольная работа №2
9Б 16.02 Контрольная работа №3
9Б 21.03 Контрольная работа №4
9Б 23.05 Контрольная работа №5

10Л 12.02 Контрольная работа №5 
10Л 29.03 Контрольная работа  №6 
10Л 22.04 Контрольная работа №7 
10Л 21.05 Итоговая контрольная работа №8
10Э 13.02 Контрольная работа №2
10Э 29.03 Контрольная работа №3
10Э 16.04 Контрольная работа №4

Информатика
7А 06.03 Рубежный контроль
7А 08.05 Контрольная  работа  «Использование  программных  систем  и

сервисов. Обработка информации»
7Б 06.03 Рубежный контроль
7Б 08.05 Контрольная  работа  «Использование  программных  систем  и

сервисов. Обработка информации»
7В 07.03 Рубежный контроль
7В 02.05 Контрольная  работа  «Использование  программных  систем  и

сервисов. Обработка информации»
7Г 01.03 Рубежный контроль
7Г 26.04 Контрольная  работа  «Использование  программных  систем  и

сервисов. Обработка информации»
8К 18.03 Контрольная работа №2
8К 20.05 Контрольная работа №3
8Б 18.03 Контрольная работа №2
8Б 20.05 Контрольная работа №3
8Л 12.03 Контрольная работа №2

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


8Л 21.05 Контрольная работа №3
8Э 14.03 Контрольная работа №2
8Э 23.05 Контрольная работа №3
9А 18.01 Контрольная работа №2
9А 07.03 Контрольная работа №3
9Б 16.01/19.01 Контрольная работа №2
9Б 05.03/15.03 Контрольная работа №3
9Л 12.01/12.01 Контрольная работа №2
9Л 16.03/16.03 Контрольная работа №3
10Л 31.01 Контрольная работа «Теоретические основы информатики»
10Л 02.05 Контрольная работа «Алгоритмы и программирование»
10Л 23.05 Контрольная работа «Информационные технологии»
10Э 19.04 Контрольная работа «Теоретические основы информатики»
10Э 24.05 Контрольная работа «Технологии обработки информации»
11Л 11.03 Контрольная работа №2
11Л 30.04 Итоговый контроль

Вероятность и статистика
10Л 14.05 Контрольная работа №2 
10Э 16.05 Контрольная работа №2

Русский язык
5А 19.01. Сочинение-описание картины

12.02. Контрольная работа (диктант)
26.02. Изложение выборочное
27.03. Контрольная работа
05.04. Сочинение-описание картины
22.04. Контрольная работа(диктант)
20.05. Итоговая контрольная работа(тест)

5Б 19.01. Сочинение-описание картины
09.02. Контрольная работа(диктант)
26.02. Изложение выборочное
27.03. Контрольная работа
16.04. Сочинение-описание картины
30.04. Контрольная работа(диктант)
22.05. Итоговая контрольная работа(тест)

5В 18.01. Контрольное изложение
15.02. Контрольный диктант по разделу «Морфемика»
28.03. Контрольный диктант по теме «Имя существительное»
18.04. Контрольное сочинение
16.05. Контрольный диктант по теме «Глагол»
20.05. Контрольное тестирование

5К 22.01. Сочинение-описание картины
12.02. Контрольная работа(диктант)
29.02. Изложение выборочное
28.03. Контрольная работа
05.04. Сочинение-описание картины
22.04. Контрольная работа (диктант)
20.05. Итоговая контрольная работа (тест)

6А 19.01 Тест №1
06.02 Изложение №1
01.03. Сочинение №2
23.04 Диктант №3
20.05 Изложение №2

javascript:void(0);


14.05. Диктант №4
30.05 Тест №2
25.01. Изложение
09.02. Контрольное сочинение
29.03. Контрольный диктант
25.04. Изложение
16.05. Контрольный диктант
30.05. Итоговая контрольная работа(тест)

6К 26.01. Изложение
13.02. Контрольное сочинение
02.04. Контрольный диктант
26.04. Изложение
15.05. Контрольный диктант
29.05. Итоговая контрольная работа(тест)

7А 15.01 Диктант №3
02.02. Сочинение №2
29.02 Диктант №4
18.03. Тест №1
05.04. Изложение №2
26.04 Диктант №5
17.05 Диктант №6
31.05 Тест №2

7Б 12.01. Р.р. Сочинение №2 
01.02. Р.р. Сжатое изложение №2. 
29.02. Контрольный диктант №3 
21.03. Контрольный диктант №4 
04.04. Контрольный диктант №5 
06.05. Контрольный диктант №6 
20.05. Итоговое контрольное тестирование №2.

7В 12.01. Р.р. Сочинение №2 
01.02. Р.р. Сжатое изложение №2. «Запасливый зверёк»
29.02. Контрольный диктант №3 по теме «Наречие».
21.03. Контрольный диктант №4 по теме «Предлог»
04.04. Контрольный диктант №5 по теме «Союз».
06.05. Контрольный диктант №6 по теме «Частицы».
20.05. Итоговое контрольное тестирование №2.

7Г 12.01. Р.р. Сочинение №2 
01.02. Р.р. Сжатое изложение №2. 
29.02. Контрольный диктант №3 
21.03. Контрольный диктант №4 
04.04. Контрольный диктант №5 
06.05. Контрольный диктант №6 
20.05. Итоговое контрольное тестирование №2.

8Л 25.01. Контрольное сжатое изложение№2
14.02. Контрольный тест №1
07.03. Контрольное  сочинение №2
28.03. Контрольный диктант №3
23.05. Итоговый контрольный тест №2

8Б 12.01. Контрольное рубежное тестирование №1.
26.01. Сочинение №1 
16.02. Контрольный диктант №2.
15.03. Контрольное сжатое изложение №2.



29.03. Сочинение по тексту №2.
29.03. Сочинение по тексту №2.
07.05. Итоговый контрольный диктант №3.
21.05. Итоговый контрольный тест №2.

8К 16.01. Контрольный диктант №2 
06.02. Контрольное сжатое изложение№2
28.02. Контрольный тест №1 
18.03. Контрольное  сочинение №2
26.03. Контрольный диктант №3  
08.05. Итоговый контрольный тест №2 за курс 8 класса

8Э 15.01 Тест №1
05.02 Сочинение №1
29.02 Диктант №3
14.03 Изложение №2
04.04 Сочинение №2
06.05 Диктант №4
23.05 Тест №2

9А 24.01. Сжатое изложение №2.
24.01. Сжатое изложение №2.
09.02. Рубежный контроль . Тест №1.
06.03. Сочинение-рассуждение №3. 
06.03. Сочинение-рассуждение №3. 
20.03. Контрольный диктант №2.
03.04. Сжатое изложение №3.
03.04. Сжатое изложение №3.
13.05. Итоговая контрольная работа. Тест №2 

9Б 16.01 Изложение №2
06.02 Тест №1
07.03 Сочинение №3
19.03 Диктант №2
04.04 Изложение №3
16.05 Итоговая работа в форме ОГЭ

9Л 23.01. Сжатое изложение №2.
23.01. Сжатое изложение №2.
09.02. Рубежный контроль . Тест №1.
05.03. Сочинение-рассуждение №3. 
05.03. Сочинение-рассуждение №3. 
20.03. Контрольный диктант №2.
02.04. Сжатое изложение №3.
02.04. Сжатое изложение №3.
13.05. Итоговая контрольная работа. Тест №2 

10Л 22.01. Рубежный контроль. Контрольный тест №1 
14.02. Контрольное сочинение №2 
03.04. Контрольное сочинение №3 
13.05. Контрольный диктант №2.
20.05. Итоговое контрольное тестирование 

10Э 24.01. Контрольное сочинение №2 
19.03. Контрольное сочинение №3 
27.04. Контрольный диктант №2.
15.05. Итоговое контрольное тестирование в  формате ЕГЭ.

11Л 18.01. Контрольное тестирование №1
07.03. Контрольное сочинение №2 



03.04. Контрольный диктант №2.
08.05. Контрольное тестирование №2

Литература
5А 17.01. Контрольный тест №1

21.05. Контрольный тест №2
5Б 15.01. Контрольный тест №1

24.05. Контрольный тест №2
5В 02.02. Контрольный тест №1

24.04. Контрольный тест №2
5К 17.04 Контрольная работа №3
6А 02.02 Контрольный тест

16.02 Сочинение 
13.03 Сочинение
17.05 Итоговый тест

6Б 05.02. Контрольный тест №1
27.02. Сочинение №2
26.03. Сочинение №3
22.05. Контрольное тестирование №2

6К 31.01. Контрольный тест №1
15.02. Сочинение №2
21.03. Сочинение №3
22.05. Контрольное тестирование №2

7А 18.01 Тест №1
29.02. Сочинение №3
04.04. Сочинение №4
23.05 Тест №2

7Б 12.03. Контрольное тестирование №1 
24.04. Сочинение №4 
15.05. Контрольное  тестирование №2.  

7В 12.03. Контрольное тестирование №1 
24.04. Сочинение №4 
15.05. Контрольное тестирование №2.  

7Г 12.03. Контрольное тестирование №1 
24.04. Сочинение №4 
15.05. Контрольное тестирование №2.  

8Л 17.01. Рубежный контроль(Сочинение №3) 
07.02. Сочинение №4
29.05. Итоговый контроль. Тест №2

8Б 25.01 Рубежный контроль. Сочинение №3.
15.02. Сочинение №4.
14.05. Итоговый контроль. Тест №2.

8К 01.02. Рубежный контроль.  Р.р. Сочинение №3.
15.03. Сочинение №4.
07.05. Итоговый контроль. Тест №2

8Э 17.01. Сочинение №3
07.02. Сочинение №4
22.05. Тест №2

9А 22.01. Сочинение №2 
29.02. Домашнее сочинение №3.
20.03. Сочинение №4  
17.04. Тест №2 
13.05. Домашнее сочинение №5 



9Б 19.01. Сочинение №2
01.03. Сочинение №3
22.03. Сочинение №4
24.04. Тест №2 
03.05. Сочинение №5

9Л 22.01. Сочинение №2 
01.03. Домашнее сочинение №3.
22.03. Сочинение №4  
19.04. Тест №2 
14.05. Домашнее сочинение №5 

10Л 06.02. Сочинение по роману Ф.М. Достоевского «Преступление и наказание»

20.03. Домашнее сочинение по роману Л.Н. Толстого   «Война и мир».

25.04. Контрольный тест №2 
10Э 01.02. Сочинение по роману Ф.М. Достоевского «Преступление и наказание»

18.03. Домашнее сочинение по роману Л.Н. Толстого   «Война и мир».
29.04. Контрольный тест №2 по прозе 2 половины  19 века.

11Л 23.01. Сочинение по роману М.Шолохова.
07.02. Домашнее сочинение по роману М.Булгакова.
08.05. Домашнее сочинение по творчеству А.Солженицына
10.05. Контрольный тест №2

Химия
8Л 02.02

14.03
16.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

8Б 01.02
13.03
15.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

8Э 02.02
14.03
16.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

8К 05.02
18.03
20.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

9А 19.01
16.04
17.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

9Л 11.01
18.04
22.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

9Б 17.01
05.04
22.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

10Л 22.01
20.05

Контрольная работа
Итоговый контроль

10Э 18.01
16.05

Контрольная работа
Итоговый контроль

10Э (угл.) 25.01
28.02
11.04
02.05
23.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

11Л 20.05 Контрольная работа
11Л (угл) 16.01 Контрольная работа



16.02
12.03
29.03
16.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

Биология
5А 27.05 Итоговый контроль
5Б 17.05 Итоговый контроль
5В 17.05 Итоговый контроль
5К 23.05 Итоговый контроль
6А 16.01

19.03
14.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

6Б 12.01
15.03
10.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

6К 30.01
21.05

Рубежный контроль
Итоговый контроль

7А 17.05 Итоговый контроль
7Б 22.05 Итоговый контроль
7В 20.05 Итоговый контроль
7Г 22.05 Итоговый контроль
8К 17.01

22.05
Контрольная работа
Итоговый контроль

8Б 21.05 Итоговый контроль
8Л 21.05 Итоговый контроль
8Э 19.01

24.05
Контрольная работа
Итоговый контроль

9А 20.05 Итоговый контроль
9Л 20.05 Итоговый контроль
9Б 15.05 Итоговый контроль

10Л 23.05 Итоговый контроль
10Э (угл.) 21.05 Итоговый контроль
11Л (баз.) 15.05 Итоговый контроль
11Л (угл.) 19.01

06.02
26.02
26.03
30.04
17.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Контрольная работа
Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

Физика
7А 15.02

16.05
Рубежный контроль
Итоговый контроль

7Б 26.02
14.05

Рубежный контроль
Итоговый контроль

7В 15.02
16.05

Рубежный контроль
Итоговый контроль

7Г 14.02
15.05

Рубежный контроль
Итоговый контроль

8К 07.02
14.05

Рубежный контроль
Итоговый контроль

8Б 14.02
13.05

Рубежный контроль
Итоговый контроль

8Л 08.02 Рубежный контроль



15.05 Итоговый контроль
8Э 06.02

14.05
Рубежный контроль
Итоговый контроль

9А 11.03
14.05

Рубежный контроль
Итоговый контроль

9Л 12.03
13.05

Рубежный контроль
Итоговый контроль

9Б 11.02
15.02

Рубежный контроль
Итоговый контроль

10Л 15.01
08.02
01.03
26.03
18.04
14.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Контрольная работа
Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

10Э 18.01
13.05

Контрольная работа
Итоговый контроль

11Л (баз.) 24.01
15.05

Контрольная работа
Итоговый контроль

11Л (угл.) 01.02
14.03
04.04
17.05

Контрольная работа
Контрольная работа
Контрольная работа
Итоговый контроль

Астрономия
11Л 25.01

02.05
Контрольная работа
Итоговый контроль

География
5А 30.01.

21.05.
Рубежный контроль
Итоговый контроль

5Б 12.02.
20.05.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

5В 06.02.
21.05.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

5К 12.02.
20.05.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

6A 12.02.
Апрель-май

Рубежный контроль
ВПР

6Б 31.01.
Апрель-май

Рубежный контроль
ВПР

6К 02.02.
апрель-май

Рубежный контроль
ВПР

7А 08.02.
апрель-май

Рубежный контроль 
ВПР

7Б 24.01.
апрель-май

Рубежный контроль 
ВПР

7В 25.01.
апрель-май

Рубежный контроль 
ВПР

7Г 29.01.
апрель-май

Рубежный контроль 
ВПР

8К 30.01.
апрель-май

Рубежный контроль 
ВПР

8Б 23.01.
апрель-май

Рубежный контроль 
ВПР



8Л 18.01.
апрель-май

Рубежный контроль 
ВПР

8Э 18.01.
апрель-май

Рубежный контроль 
ВПР

9А 24.01.
апрель-май

Рубежный контроль
 ВПР

9Л 31.01.
15.05.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

9Б 01.02.
16.05.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

10Л 01.02.
16.05.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

10Э 02.02.
17.05.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

10Э (угл.) 01.02.
16.05.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

ОДНКНР
5А 16.05. Итоговая контрольная работа  (тест)
5Б 15.05. Итоговая контрольная работа (тест)
5В 15.05. Итоговая контрольная работа (тест)
5 К 17.05. Итоговая контрольная работа (тест)

6А 16.05. Итоговая контрольная работа (тест)
6Б 07.05. Итоговая контрольная работа (тест)
6К 16.05. Итоговая контрольная работа (тест)

История
5А 17.05. Итоговая контрольная работа (тест)
5Б 15.05. Итоговая контрольная работа (тест)
5В 15.05. Итоговая контрольная работа (тест)
5К 17.05. Итоговая контрольная работа (тест)
6А 30.01.

март-апрель
Рубежный контроль
ВПР

6 Б 31.01.
март-апрель

Рубежный контроль
ВПР

6 К 30.01.
март-апрель

Рубежный контроль
ВПР

7А 22.01.
март-апрель

Рубежный контроль
ВПР

7Б 16.05. Итоговая контрольная работа (тест)
7В 14.05. Итоговая контрольная работа (тест)
7Г 17.05. Итоговая контрольная работа (тест)
8К 21.05. Итоговая контрольная работа (тест)
8Б 20.05. Итоговая контрольная работа (тест)
8Л 06.02.

апрель
Рубежный контроль
ВПР

8Э 07.02.
апрель

Рубежный контроль
ВПР

9А 23.01.
26.03.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

9Л 23.01.
23.04.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

9Б 23.01.
26.03.

Рубежный контроль
Итоговый контроль



10Л 06.02.
14.05.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

10Э 06.02.
14.05.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

11Л 31.01.
26.04.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

Обществознание
6А 01.02.

апрель
Рубежный контроль
ВПР

6Б 30.01.
апрель

Рубежный контроль
ВПР

6К 31.01.
апрель

Рубежный контроль
ВПР

7А 26.01.
26.04.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

7 Б 18.01.
16.05.

Рубежная контрольная работа (тест)
Итоговая контрольная работа (тест)

7 В 17.01.
15.05.

Рубежная контрольная работа (тест)
Итоговая контрольная работа (тест)

7 Г 18.01.
16.05.

Рубежная контрольная работа (тест)
Итоговая контрольная работа  (тест)

8К 22.12.
17.05.

Рубежная контрольная работа (тест)
Итоговая контрольная работа (тест)

8Б 26.12.
14.05.

Рубежная контрольная работа (тест)
Итоговая контрольная работа (тест)

8Л 23.01.
апрель

Рубежный контроль
ВПР

8Э 24.01.
апрель-

Рубежный контроль
ВПР

9А 25.01.
25.04.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

9Л 18.01.
25.04.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

9Б 16.01.
23.04.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

10Л 23.01.
24.04.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

10Э 24.01.
24.04.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

10Э (угл.) 18.01.
25.04.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

11Л 26.01.
19.04.

Рубежный контроль
Итоговый контроль

Немецкий язык
5а, 5в 25.01. Контрольная работа по теме «Школа».

09.02. Контрольная работа по теме «Каникулы». 
20.03. Контрольная работа по теме «Природа». 
25.04. Контрольная работа по теме «Город и деревня».
23.05. Контрольная работа по теме «Россия и Германия».

6а, 6б 16.01. Контрольная работа по теме «Школа, школьная жизнь, школьная 
форма, изучаемые предметы, любимый предмет, правила поведения
в школе. Переписка с иностранными сверстниками»

15.02. Контрольная работа по теме «Каникулы в различное время года. 



Виды отдыха»
18.03. Контрольная работа по теме «Мир профессий. Профессия моей 

мечты»
11.04. Контрольная работа по теме «Природа: дикие и домашние 

животные. Климат, погода» и «Жизнь в городе и сельской 
местности. Описание родного города\села. Транспорт»

20.05. Контрольная работа по теме «Родная страна и страна\страны 
изучаемого языка. Их географическое положение, столицы, 
население, официальные языки, достопримечательности, 
культурные особенности (национальные праздники, традиции, 
обычаи)»

7в 16.01. Контрольная работа по аудированию и чтению.
06.02. Контрольная работа по письму и говорению.
23.04. Контрольная работа по аудированию и чтению.
14.05. Контрольная работа по письму и говорению.

7г 29.01. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
04.03. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
04.04. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
30.04. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
23.05. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).

8к
8э

24.01. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
14.02. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
20.03. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
24.04. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
21.05. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).

8л 12.01. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
13.02. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
20.03. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
24.04. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
21.05. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).

9б
9л

10.01. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).).
15.02. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
21.03. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
25.04. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
23.05. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).

10э 25.01. Контрольная работа по теме «Молодежь в современном обществе. 
Досуг молодежи: чтение, кино, театр, музыка, музеи, Интернет, 
компьютерные игры. Любовь и дружба».

29.02. Контрольная работа по теме «Туризм. Виды отдыха. Путешествия 
по России и зарубежным странам» .

05.04. Контрольная работа по теме «Проблемы экологии. Защита 
окружающей среды. Стихийные бедствия. Условия проживания в 
городской и сельской местности».

21.05. Контрольная работа по теме «Родная страна и страна\страны 
изучаемого языка: географическое положение, столица, крупные 
города, регионы; система образования, достопримечательности, 
культурные особенности (национальные и популярные праздники, 
знаменательные даты, традиции, обычаи); страницы истории».

Английский  язык
5а 18.01. Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, школьная форма, изучаемые

предметы. Переписка с иностранными сверстниками".
08.02. Контроль по теме "Каникулы в различное время года. Виды отдыха".
15.03. Контроль по теме "Природа: дикие и домашние животные. Погода".



04.04. Контроль по теме "Родной город (село). Транспорт".
16.05. Контроль по теме "Родная страна и страна (страны) изучаемого языка. Их

географическое положение, столицы, достопримечательности, культурные
особенности (национальные праздники, традиции, обычаи)".

5б
(подгрупп

а 1)

24.01. Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, школьная форма, изучаемые
предметы. Переписка с иностранными сверстниками".

14.02. Контроль по теме "Каникулы в различное время года. Виды отдыха".
15.03. Контроль по теме "Природа: дикие и домашние животные. Погода".
04.04. Контроль по теме "Родной город (село). Транспорт".
16.05. Контроль по теме "Родная страна и страна (страны) изучаемого языка. Их

географическое положение, столицы, достопримечательности, культурные
особенности (национальные праздники, традиции, обычаи)".

5б
(подгрупп

а 2)

24.01. Контроль по теме " Школа, школьная жизнь, школьная форма, изучаемые
предметы. переписка с иностранными сверстниками".

14.02. Контроль по теме " Каникулы в различное время года. Виды отдыха."
21.03. Контроль по теме " Природа: дикие и домашние животные."
05.04. Контроль по теме " Родной город(село).Транспорт"
23.05. Контроль  по  темам  "  Родная  страна(страны)  изучаемого  языка  "  и  "

Выдающиеся люди родной страны и страны изучаемого языка".
5в 24.01. Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, школьная форма, изучаемые

предметы. переписка с иностранными сверстниками".
14.02. Контроль по теме "Каникулы в различное время года. Виды отдыха."
21.03. Контроль по теме "Природа: дикие и домашние животные."
05.04. Контроль по теме "Родной город (село).Транспорт".
23.05. Контроль  по  темам  "Родная  страна(страны)  изучаемого  языка"  и

"Выдающиеся люди родной страны и страны изучаемого языка".
5к 10.01. Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, школьная форма, изучаемые

предметы. Переписка с иностранными сверстниками".
31.01. Контроль по теме "Каникулы в различное время года. Виды отдыха".
27.02. Контроль по теме "Природа: дикие и домашние животные. Погода".
23.03. Контроль по теме "Родной город (село). Транспорт".
24.04. Контроль по теме "Родная страна и страна (страны) изучаемого языка. Их

географическое положение, столицы, достопримечательности, культурные
особенности (национальные праздники, традиции, обычаи)".

22.05. Контроль по теме "Выдающиеся люди родной страны и страны (стран)
изучаемого языка: писатели, поэты".

6а 16.01. Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, школьная форма, изучаемые
предметы, любимый предмет,  правила поведения в школе.  Переписка с
иностранными сверстниками".

06.02. Контроль по теме "Каникулы в различное время года. Виды отдыха” 
02.04. Контроль  по  темам  "Природа:  дикие  и  домашние  животные.  Климат,

погода"  и  "Жизнь  в  городе  и  сельской  местности.  Описание  родного
города (села). Транспорт".

23.04. Контроль по теме "Родная страна и страна (страны) изучаемого языка. Их
географическое  положение,  столицы,  население,  официальные  языки,
достопримечательности,  культурные  особенности  (национальные
праздники, традиции, обычаи)".

14.05. Контроль по теме "Выдающиеся люди родной страны и страны (стран)
изучаемого языка: писатели, поэты, учёные".

6б 18.01. Контроль по теме "Покупки: одежда, обувь и продукты питания".
13.02. Контроль по темам "Школа, школьная жизнь" и "Каникулы в различное

время года. Виды отдыха".
01.04. Контроль  по  темам  "Природа  дикие  и  домашние  животные.  Климат,։

погода"  и  "Жизнь  в  городе  и  сельской  местности.  Описание  родного



города (села). Транспорт".
23.05. Контроль по темам "Родная страна и страна (страны) изучаемого языка" и

"Выдающиеся люди родной страны и страны(стран) изучаемого языка".
6в 18.01. Контроль по теме "Покупки: одежда, обувь и продукты питания".

13.02. Контроль по темам "Школа, школьная жизнь" и "Каникулы в различное
время года. Виды отдыха".

01.04. Контроль  по  темам  "  Природа  дикие  и  домашние  животные.  Климат,։
погода"  и  "Жизнь  в  городе  и  сельской  местности.  Описание  родного
города (села). Транспорт".

23.05. Контроль по темам "Родная страна и страна (страны) изучаемого языка" и
"Выдающиеся люди родной страны и страны(стран) изучаемого языка".

6к 17.01. Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, школьная форма, изучаемые
предметы, любимый предмет,  правила поведения в школе.  Переписка с
иностранными сверстниками".

07.02. Контроль по теме "Каникулы в различное время года. Виды отдыха”.
02.04. Контроль  по  темам  "Природа:  дикие  и  домашние  животные.  Климат,

погода"  и  "Жизнь  в  городе  и  сельской  местности.  Описание  родного
города (села). Транспорт".

23.04. Контроль по теме "Родная страна и страна (страны) изучаемого языка. Их
географическое  положение,  столицы,  население,  официальные  языки,
достопримечательности,  культурные  особенности  (национальные
праздники, традиции, обычаи)".

14.05.  Контроль по теме "Выдающиеся люди родной страны и страны (стран)
изучаемого языка: писатели, поэты, учёные".

7а
(подгрупп

а 1)

16.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
06.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 
23.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
14.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

7а
(подгрупп

а 2)

23.01. Контрольное письмо. Контрольное говорение.
25.03. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
23.04. Контрольное письмо. Контрольное говорение.
20.05. Итоговая контрольная работа.

7б
(подгрупп

а 1)

08.02. Контрольное аудирование.
14.03. Контроль лексико-грамматического материала.
25.04. Контрольное письмо.
16.05. Итоговая контрольная работа.

7б
(подгрупп

а 2)

24.01. Контрольное письмо. Контрольное говорение.
22.03. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
25.04. Контрольное письмо. Контрольное говорение.
22.05. Итоговая контрольная работа.

7в 16.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
06.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 
23.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
14.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

7г 25.01. Контрольное письмо. Контрольное говорение.
25.03. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
25.04. Контрольное письмо. Контрольное говорение.
20.05. Итоговая контрольная работа.

8б 18.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
08.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 
25.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
16.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

8л 19.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.



09.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 
23.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
14.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

8к 17.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
09.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение.
22.03. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
15.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение.

8э 19.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
09.02.  Контрольное письмо. Контрольное говорение. 
24.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
15.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

9а 19.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
09.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 
25.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
16.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

9б 18.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
08.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 
24.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
15.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

9л
(подгрупп

а 1)

08.02. Контрольное аудирование.
28.03. Контроль лексико-грамматического материала.
25.04. Контрольное говорение.
16.05. Итоговая контрольная работа.

9л
(подгрупп

а 2)

18.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
15.02. Контрольное говорение. Контрольное письмо.
21.03. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
02.05. Контрольное говорение. Контрольное письмо.

10л 24.01. Контроль по теме "Молодежь в современном обществе. Досуг молодежи:
чтение,  кино,  театр,  музыка,  музеи,  Интернет,  компьютерные  игры.
Любовь и дружба".

15.02. Контроль  по  теме  "Туризм.  Виды  отдыха.  Путешествия  по  России  и
зарубежным странам".

28.03. Контроль  по  теме  "Проблемы  экологии.  Защита  окружающей  среды.
Стихийные  бедствия.  Условия  проживания  в  городской  и  сельской
местности".

15.05. Контроль  по  теме  "Родная  страна  и  страна/страны  изучаемого  языка:
географическое  положение,  столица,  крупные города,  регионы;  система
образования,  достопримечательности,  культурные  особенности
(национальные и популярные праздники, знаменательные даты, традиции,
обычаи); страницы истории".

10э 25.01. Контроль по теме "Молодежь в современном обществе. Досуг молодежи:
чтение,  кино,  театр,  музыка,  музеи,  Интернет,  компьютерные  игры.
Любовь и дружба".

29.02. Контроль  по  теме  "Туризм.  Виды  отдыха.  Путешествия  по  России  и
зарубежным странам".

05.04. Контроль  по  теме  "Проблемы  экологии.  Защита  окружающей  среды.
Стихийные  бедствия.  Условия  проживания  в  городской  и  сельской
местности".

21.05. Контроль  по  теме  "Родная  страна  и  страна/страны  изучаемого  языка:
географическое  положение,  столица,  крупные города,  регионы;  система
образования,  достопримечательности,  культурные  особенности
(национальные и популярные праздники, знаменательные даты, традиции,
обычаи); страницы истории".



11л 07.02. Контрольное аудирование
18.03. Контрольное чтение.
15.04. Контрольное письмо.
07.05. Контрольное говорение.

Начальная школа.  Русский язык
1 А 14.05. Контрольное списывание
1 Б 14.05. Контрольное списывание
1 В 14.05. Контрольное списывание
1 Д 14.05. Контрольное списывание
1 Г 14.05. Контрольное списывание
2 А 07.02. Контрольный диктант
2 А 14.05. Итоговая контрольная работа. Диктант
2 Б 07.02. Контрольный диктант
2 Б 14.05.  Итоговая контрольная работа. Диктант
2 В 07.02. Контрольный диктант
2 В 14.05.  Итоговая контрольная работа. Диктант
2 Г 07.02. Контрольный диктант
2 Г 14.05. Контрольная работа. Диктант
2Д 07.02. Контрольный диктант
2 Д 14.05. Итоговая контрольная работаДиктант
3 А 08.02. Контрольный диктант
3А 14.05. Итоговая контрольная работа. Диктант
3Б 14.02. Контрольный диктант
3Б 14.05.  Итоговая контрольная работа. Диктант
3В 06.02. Контрольный диктант
3В 14.05.  Итоговая контрольная работа. Диктант
3Г 06.02. Контрольный диктант
3Г 14.05.  Итоговая контрольная работа. Диктант
3 Д 06.02. Контрольный диктант
3 Д 14.05. Итоговая контрольная работа. Диктант
4 А 06.02. Контрольный диктант
4 А 14.05. Итоговая контрольная работа. Диктант
4 А апрель ВПР
4 Б 06.02. Контрольный диктант
4 Б апрель ВПР
4 Б 15.05. Контрольная работа. Итоговый диктант
4 Г 07.02. Контрольный диктант
4 Г апрель ВПР
4 г 14.05.  Итоговый контрольный диктант
4 В 14.02.  Контрольный Диктант
4 В апрель ВПР
4 В 15.05.  Итоговый контрольный диктант

Начальная школа.  Математика
1 А 07.05. Итоговая комплексная работа
1 Б 07.05. Итоговая комплексная работа
1 В 07.05. Итоговая комплексная работа
1 Д 07.05. Итоговая комплексная работа
1 Г 07.05. Итоговая комплексная работа
2 А 06.02. Контрольная работа
2 А 15.05. Итоговая  контрольная работа
2 Б 06.02. Контрольная работа
2 Б 15.05. Контрольная работа



2 В 06.02. Контрольная работа
2 В 15.05.  Итоговая контрольная работа
2 Г 06.02. Контрольная работа
2 Г 15.05.  Итоговая контрольная работа
2 Д 06.02. Контрольная работа
2 Д 15.05.  Итоговая контрольная работа
3А 06.02. Контрольная работа
3А 15.05.  Итоговая контрольная работа
3Б 12.02 Контрольная работа
3Б 15.05.  Итоговая контрольная работа
3 В 14.02. Контрольная работа
3 В 15.05.  Итоговая Контрольная работа
3 Г 07.02. Контрольная работа
3 Г 15.05.   Итоговая контрольная работа
3 Д 07.02. Контрольная работа
3 Д 15.05.   Итоговая контрольная работа
4 А 07.02. Контрольная работа
4 А апрель ВПР
4 А 17.05. Контрольная работа
4 Б 14.02. Контрольная работа
4 Б апрель ВПР
4 Б 17.05. Итоговая контрольная работа
4 Г 06.02. Контрольная работа
4 Г апрель ВПР
4 Г 17.05. Контрольная работа
4 В 08.02. Контрольная работа
4 В апрель ВПР
4 В 17.05.  Итоговая контрольная работа.

Начальная школа.  Английский язык
2а 29.02. Контроль по теме:" Мир моих увлечений".

04 04.․ Контроль по теме: " Мир вокруг меня"
23.05. Контроль по теме:" Родная страна и страна изучаемого языка"

2б 14.02. Контрольная работа по теме «Мир моих увлечений». 
04.04. Контрольная работа по теме «Мир вокруг меня».
22.05. Контрольная работа «Родная страна и страны изучаемого языка».

2в 01.03. Контроль по теме:" Мир моих увлечений".
19.04. Контроль по теме: " Мир вокруг меня".
17.05. Контроль по теме:" Родная страна и страна изучаемого языка".

2г 01.03. Контроль по теме:" Мир моих увлечений".
19 04.․ Контроль по теме: " Мир вокруг меня".
24.05. Контроль по теме:" Родная страна и страна изучаемого языка".

2д 29.02. Контроль по теме:" Мир моих увлечений".
18.04. Контроль по теме: " Мир вокруг меня".
16.05. Контроль по теме:" Родная страна и страна изучаемого языка".

3а
(подгрупп

а 1)

14.02. Контроль лексико-грамматического материала.
05.04. Контрольное аудирование
17.05. Контрольное говорение.

3а
(подгрупп

а 2)

26.01. Контрольное аудирование.
15.03. Контрольное говорение.
17.05. Годовая контрольная работа.

3б 16.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
06.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 



23.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
14.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

3в 17.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
07.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 
24.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
15.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

3г 26.01. Контрольное аудирование.
15.03. Контрольное говорение.
17.05. Годовая контрольная работа.

3д 17.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
07.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 
24.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
15.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

4а 02.02. Контрольное письмо.
13.03. Контрольное говорение.
15.05. Контрольное аудирование.

4б 02.02. Контрольное письмо.
13.03. Контрольное говорение.
15.05. Контрольное аудирование.

4в 23.01. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
26.03. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
23.04. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
21.05. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).

4г 19.01. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
09.02. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 
25.04. Контрольное чтение. Контрольное аудирование.
16.05. Контрольное письмо. Контрольное говорение. 

Начальная школа. Немецкий язык
3б 23.01. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).

13.02. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
22.03. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
17.05. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).

4г 08.02. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
22.03. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).
26.04. Комплексная контрольная работа (чтение, говорение).
23.05. Комплексная контрольная работа (аудирование, письмо).


		2024-01-19T15:39:33+0400
	Иванова Ираида Генриховна
	Я являюсь автором этого документа




